



COMUNICATO STAMPA di Carla De Albertis (A.N.)

AL VIA IL POLO MUSEALE SCIENTIFICO.

Ieri la firma ma su iniziativa di Carla De Albertis (AN) già un anno fa il Consiglio Comunale ne aveva chiesto la creazione.

"Già lo scorso anno - dice **Carla De Albertis**, Presidente della Commissione Cultura del Comune di Milano - dopo una serie di incontri in Commissione con i responsabili delle strutture museali scientifiche, avevo chiesto, con un Ordine del Giorno al Bilancio, un preciso impegno per valorizzare progetti e potenzialità che avrebbero potuto fare di Milano la "**Città della Scienza**".

Un vero **Polo Museale Scientifico** – continua **Carla De Albertis** – costituisce infatti un qualificatissimo strumento di informazione, di educazione e di comprensione della vita, che va sostenuto e potenziato anche e soprattutto per l'aspetto della progettualità rivolta ai bambini.

Cosicché il mio Ordine del Giorno, votato all'unanimità dal Consiglio Comunale, impegnava ad assumere il Sindaco e la Giunta "ad come indirizzo prioritario nel campo dello sviluppo museale la creazione di un vero "**Polo Museale Scientifico**", il suo potenziamento e il suo sviluppo, con particolare attenzione alla progettualità diretta all'area infantile".

Grande soddisfazione dunque per la firma di ieri che mette la prima pietra alla realizzazione di quel progetto di valorizzazione della "cultura della scienza" chiesto dal Consiglio Comunale.

Carla De Albertis Consigliere Comunale di A.N.